
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 19 de setembre de 2018, de la consellera 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràti-
ques i Llibertats Públiques, per la qual s’aproven les rela-
cions de llocs de treball de la Presidència i de les conse-
lleries de la Generalitat, així com dels organismes públics 
els llocs de treball i personal dels quals són gestionats per 
la conselleria competent en matèria de funció pública. 
[2018/8682]

RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2018, de la con-
sellera de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas, por la que se aprue-
ban las relaciones de puestos de trabajo de la Presiden-
cia y de las consellerias de la Generalitat, así como de los 
organismos públicos cuyos puestos de trabajo y personal 
son gestionados por la conselleria competente en materia 
de función pública. [2018/8682]

La Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y 
gestión de la función pública valenciana (LOGFPV), configura las rela-
ciones de puestos de trabajo como un instrumento técnico a través del 
cual la administración organiza, racionaliza y ordena su personal para 
una eficaz prestación del servicio público, regulándolas en sus artículos 
41, 42 y 43.

El desarrollo reglamentario en la materia ha sido efectuado por el 
Decreto 56/2013, de 3 de mayo, del Consell, por el que se establecen 
los criterios generales para la clasificación de los puestos de trabajo, y el 
procedimiento de elaboración y aprobación de las relaciones de puestos 
de trabajo de la Administración de la Generalitat.

Las citadas normas prevén, en los artículos 43 y 27, respectivamen-
te, que las relaciones de puestos de trabajo se publiquen en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, al menos una vez al año, siendo 
publicadas por última vez de forma completa, mediante Resolución 
de 19 de octubre de 2017, de la consellera de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas (DOGV 8155, 
24.10.2017).

Las relaciones de puestos de trabajo que se aprueban, incorporan 
los cambios producidos en la estructura organizativa de las conselle-
rias y organismos públicos, desde la última publicación de las mismas, 
mediante la modificación o, en algunos casos, nueva aprobación de sus 
reglamentos orgánicos y funcionales. También recogen las relaciones 
de puestos de los nuevos organismos creados por ley, y ya en funciona-
miento efectivo: la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, la Autoridad de Transporte Metropolitano de Valencia, y 
la Agencia Valenciana de la Innovación.

En cuanto a su contenido, de conformidad con el artículo 42 de la 
LOGFPV, y respecto de la Presidencia y de las consellerias en que se 
organiza la administración de la Generalitat, estas relaciones de puestos 
de trabajo recogen todos los puestos de naturaleza funcionarial, laboral 
y eventual, con todos los elementos de la clasificación que se prevé en 
el citado artículo y, de conformidad con las previsiones de la normati-
va vigente, incluyen también los puestos de trabajo de los organismos 
del sector público de la Generalitat que han de ser gestionados por la 
conselleria competente en materia de función pública: en todo caso los 
puestos de naturaleza jurídica funcionarial y, cuando las leyes de crea-
ción de los entes lo prevean, los puestos de naturaleza laboral.

También incluyen actualizado el requisito de conocimiento de 
valenciano en sus distintos niveles, para los puestos de trabajo en los 
que se exige el mismo, adaptándolo así a la vigente normativa que 
establece las nuevas tipologías de certificados de conocimientos de 
valenciano, de conformidad con el Marco Común Europeo de Refe-
rencia para las Lenguas, donde se establecen 6 niveles de referencia de 
dominio lingüístico, denominados A1, A2, B1, B2, C1, C2, desde nivel 
inicial hasta el dominio más competente.

Por otra parte, se incorpora la modificación del complemento espe-
cifico de 1691 puestos de trabajo de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, fruto de las negociaciones llevadas 
a cabo por dicha conselleria, la Dirección General de Función Publica 
y las organizaciones sindicales, recogidas en la Mesa Sectorial de la 
Función Publica y de la CIVE, celebrada el 3 de marzo de 2018.

Asimismo, se incluye la modificación operada en 358 puestos de 
trabajo de educadores de educación especial, tanto en lo que se refiere 
a su adscripción orgánica, adscribiéndolos a los servicios psicopeda-
gógicos escolares de sector (SPES), determinados por la conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, como a su conversión de 
no permanentes a permanentes, en cumplimiento del acuerdo suscrito 
por el secretario autonómico de Justicia, Administración Pública, y las 

La Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i ges-
tió de la funció pública valenciana (LOGFPV), configura les relacions 
de llocs de treball com un instrument tècnic a través del qual l’adminis-
tració organitza, racionalitza i ordena el seu personal per a una eficaç 
prestació del servei públic, i les regula en els articles 41, 42 i 43.

El desplegament reglamentari en la matèria s’ha efectuat pel Decret 
56/2013, de 3 de maig, del Consell, pel qual s’estableixen els criteris 
generals per a la classificació dels llocs de treball, i el procediment 
d’elaboració i aprovació de les relacions de llocs de treball de l’Admi-
nistració de la Generalitat.

Les normes esmentades preveuen, en els articles 43 i 27, respecti-
vament, que les relacions de llocs de treball es publiquen en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, almenys una vegada a l’any, i van 
ser publicades per última vegada de forma completa, mitjançant Resolu-
ció de 19 d’octubre de 2017, de la consellera de Justícia, Administració 
Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques (DOGV 8155, 
24.10.2017). 

Les relacions de llocs de treball que s’aproven, incorporen els can-
vis produïts en l’estructura organitzativa de les conselleries i organismes 
públics, des de l’última publicació d’aquestes, mitjançant la modifica-
ció o, en alguns casos, nova aprovació dels seus reglaments orgànics i 
funcionals. També recullen les relacions de llocs dels nous organismes 
creats per llei, i ja en funcionament efectiu: l’Agència Valenciana de 
Seguretat i Resposta a les Emergències, l’Autoritat de Transport Metro-
polità de València, i l’Agència Valenciana de la Innovació.

Quant al seu contingut, de conformitat amb l’article 42 de la LOG-
FPV, i respecte de la Presidència i de les conselleries en què s’organitza 
l’Administració de la Generalitat, aquestes relacions de llocs de treball 
recullen tots els llocs de naturalesa funcionarial, laboral i eventual, amb 
tots els elements de la classificació que es preveuen en l’article esmentat 
i, de conformitat amb les previsions de la normativa vigent, inclouen 
també els llocs de treball dels organismes del sector públic de la Gene-
ralitat que han de ser gestionats per la conselleria competent en matèria 
de funció pública: en tot cas els llocs de naturalesa jurídica funcionarial 
i, quan les lleis de creació dels ens ho prevegen, els llocs de naturalesa 
laboral.

També inclouen actualitzat el requisit de coneixement de valencià 
en els seus diferents nivells, per als llocs de treball en què aquest s’exi-
geix, adaptant-lo així a la vigent normativa que estableix les noves tipo-
logies de certificats de coneixements de valencià, de conformitat amb el 
Marc Europeu Comú de Referència per a les Llengües, on s’estableixen 
6 nivells de referència de domini lingüístic, denominats A1, A2, B1, B2, 
C1, C2, des de nivell inicial fins al domini més competent.

D’altra banda, s’incorpora la modificació del complement específic 
de 1.691 llocs de treball de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, fruit de les negociacions dutes a terme per aquesta 
conselleria, la Direcció General de Funció Pública i les organitzacions 
sindicals, recollides en la Mesa Sectorial de la Funció Pública i de la 
CIVE, celebrada el 3 de març de 2018.

Així mateix, s’inclou la modificació operada en 358 llocs de treball 
d’educadors d’educació especial, tant pel que fa a la seua adscripció 
orgànica, se’ls adscriu als serveis psicopedagògics escolars de sector 
(SPES), determinats per la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport, com a la seua conversió de no permanents a permanents, 
en compliment de l’Acord subscrit pel secretari autonòmic de Justícia, 
Administració Pública, i les organitzacions sindicals, el 3 de juliol de 



organizaciones sindicales, el 3 de julio de 2018, en el ámbito de nego-
ciación de la Mesa Sectorial de la Función publica.

Las relaciones de puestos de trabajo han sido incluidas en el orden 
del día de las reuniones de la Mesa Sectorial de Función Pública, y de 
la Comisión de Interpretación, Vigilancia y Estudio del II Convenio 
Colectivo para el personal laboral al servicio de la administración auto-
nómica,	 celebradas el día 14 de septiembre de 2018.

También, de conformidad con el artículo 22 del Decreto 56/2013, 
las modificaciones que han afectado a un colectivo de puestos de traba-
jo, han sido consultadas previamente en las reuniones de la Comisión 
Mixta para el Estudio de los Puestos de Trabajo (CMEPT), celebradas 
en fecha 28 de marzo y 26 de junio de 2018.

La Dirección General de Presupuestos, de la Conselleria de Hacien-
da y Modelo Económico, ha informado favorablemente sobre la exis-
tencia de dotación presupuestaria de los puestos de trabajo contenidos 
en estas relaciones, en cumplimiento de lo establecido en los artículos 
34.2 y 41.2 de la LOGFPV, y artículo 26 del Decreto 56/2013, de 3 de 
mayo, del Consell.

En virtud de todo lo expuesto, vista la propuesta efectuada por la 
Dirección General de Función Pública, y de acuerdo con lo que dispo-
nen los artículos 9.1 letra d, y 43.1 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de 
ordenación i gestión de la función pública valenciana, y del artículo 26 
del Decreto 56/2013, de 3 de mayo, del Consell, que otorgan la compe-
tencia para aprobar las relaciones de puestos de trabajo a la persona titu-
lar de la conselleria competente en materia de función pública, resuelvo:

Primero
Aprobar las relaciones de puestos de trabajo, que figuran en los 

anexos que acompañan esta resolución, y que corresponden a las con-
sellerias, y organismos públicos siguientes:

1. Presidencia de la Generalitat.
2. Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.
3. Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.
4. Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Demo-

cráticas y Libertades Públicas.
5. Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
6. Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.
7. Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 

Comercio y Trabajo.
8. Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático 

y Desarrollo Rural.
9. Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Terri-

torio.
10. Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Partici-

pación y Cooperación.
11. Servicio Valenciano de Empleo y Formación (SERVEF).
12. Instituto Valenciano de Administración Tributaria.
13. Institut Valencià de la Joventut (IVAJ).
14. Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (IVIA).
15. Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo 

(INVASSAT).
16. Institut Cartogràfic Valencià.
17. Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria.
18. Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergen-

cias.
19. Autoridad de Transporte Metropolitano de Valencia.
20. Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat 

Valenciana (ISEACV).
21. Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva (AVAP).
22. Institut Valencià de Cultura.
23. Instituto Valenciano de Atención Social y Sanitaria (IVASS).
24. Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la 

Comunitat Valenciana.
25. Agencia Valenciana de la Innovación.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órga-

2018, en l’àmbit de negociació de la Mesa Sectorial de la Funció Públi-
ca.

Les relacions de llocs de treball han sigut incloses en l’ordre del dia 
de les reunions de la Mesa Sectorial de Funció Pública, i de la Comis-
sió d’Interpretació, Vigilància i Estudi del II Conveni Col·lectiu per al 
personal laboral al servei de l’Administració autonòmica, celebrades el 
dia 14 de setembre de 2018. 

També, de conformitat amb l’article 22 del Decret 56/2013, les 
modificacions que han afectat un col·lectiu de llocs de treball, han sigut 
consultades prèviament en les reunions de la Comissió mixta per a l’Es-
tudi dels Llocs de Treball (CMELT), celebrades en data 28 de març i 
26 de juny de 2018.

La Direcció General de Pressupostos, de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic, ha informat favorablement sobre l’existència de 
dotació pressupostària dels llocs de treball continguts en aquestes rela-
cions, en compliment del que s’estableix en els articles 34.2 i 41.2 de 
la LOGFPV, i article 26 del Decret 56/2013, de 3 de maig, del Consell.

En virtut de tot el que s’ha exposat, vista la proposta efectuada per 
la Direcció General de Funció Pública, i d’acord amb el que es dispo-
sa en els articles 9.1 lletra d, i 43.1 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, 
d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, i de l’article 26 del 
Decret 56/2013, de 3 de maig, del Consell, que atorguen la competència 
per a aprovar les relacions de llocs de treball a la persona titular de la 
conselleria competent en matèria de funció pública, resolc:

Primer
Aprovar les relacions de llocs de treball, que figuren en els annexos 

que acompanyen aquesta resolució, i que corresponen a les conselleries, 
i organismes públics següents:

1. Presidència de la Generalitat.
2. Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives. 
3. Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic.
4. Conselleria de Justícia, Administració Pública, Reformes Demo-

cràtiques i Llibertats Públiques.
5. Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.
6. Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública.
7. Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 

i Treball.
8. Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i 

Desenvolupament Rural.
9. Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Ter-

ritori.
10. Conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participa-

ció i Cooperació.
11. Servei Valencià d’Ocupació i Formació (SERVEF).
12. Institut Valencià d’Administració Tributària.
13. Institut Valencià de la Joventut (IVAJ).
14. Institut Valencià d’Investigacions Agràries (IVIA).
15. Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball (INVASSAT).

16. Institut Cartogràfic Valencià.
17. Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària.
18. Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències.

19. Autoritat de Transport Metropolità de València.
20. Institut Superior d’Ensenyances Artístiques de la Comunitat 

Valenciana (ISEACV).
21. Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva (AVAP).
22. Institut Valencià de Cultura.
23. Institut Valencià d’Atenció Social i Sanitària (IVASS).
24. Entitat Pública de Sanejament d’Aigües Residuals de la Comu-

nitat Valenciana.
25. Agència Valenciana de la Innovació.

Segon
La present resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 



no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente de su publicación, de acuerdo con lo que disponen los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones publicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el juzgado de 
lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo con lo que dis-
ponen los artículos 8 y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier 
otro que se estime procedente.

València, 19 de septiembre de 2018.– La consellera de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la publicació, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o bé recurs contenciós 
administratiu en el termini de dos mesos davant el jutjat contenciós 
administratiu competent, d’acord amb el que es disposa en els articles 
8 i 14 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici de qualsevol altre que s’es-
time procedent.

València,  19 de setembre de 2018.– La consellera de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: 
Gabriela Bravo Sanestanislao



R
e
l
a
c
i
ó
n
 
d
e
 
p
u
e
s
t
o
s
 
d
e
 
t
r
a
b
a
j
o
 
d
e
:
 
A
U
T
O
R
I
T
A
T
 
D
E
 
T
R
A
N
S
P
O
R
T
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
À
 
D
E
 
V
A
L
È
N
C
I
A

A
U
T
O
R
I
T
A
T
 
D
E
 
T
R
A
N
S
P
O
R
T
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
À
 
D
E
 
V
A
L
È
N
C
I
A

 
 
P
u
e
s
t
o
 
D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
o
c
a
l
i
d
a
d
 
 
 
 
 
 
 
N
a
 
S
 
 
 
G
r
p
 
 
 
N
i
 
E
s
p
.
 
 
O
t
r
o
s
 
 
P
r
o
v
.
 
S
i
 
J
%
 
R
e
q
u
i
s
i
t
o
s

 
 
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
 
-
 
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
 
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
 
-
-
 
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
3
1
1
6
3
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
/
À
R
I
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
L
E
N
C
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
F
 
 
G
 
 
 
A
1
 
 
 
 
3
0
 
E
0
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
 
A
P
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
0
1

 
 
 
3
1
1
5
6
 
S
U
B
D
I
R
E
C
T
O
R
/
A
 
T
È
C
N
I
C
/
A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V
A
L
E
N
C
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
F
 
 
I
 
 
 
A
1
 
 
 
 
3
0
 
E
0
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
 
A
P
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
4

 
 
 
3
1
1
6
5
 
C
A
P
 
S
E
R
V
.
 
D
E
 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
 
I
 
Q
U
A
L
I
T
A
T
 
 
V
A
L
E
N
C
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
F
 
 
I
 
 
 
A
1
 
 
 
 
2
8
 
E
0
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
 
A
P
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
0
5

 
 
 
3
1
1
5
8
 
C
A
P
 
S
E
R
V
.
 
D
E
 
P
L
A
N
I
F
.
 
M
O
B
I
L
I
T
A
T
 
I
 
 
 
 
 
V
A
L
E
N
C
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
F
 
 
I
 
 
 
A
1
 
 
 
 
2
8
 
E
0
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
 
A
P
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
G
E
S
T
I
Ó
 
D
E
 
X
A
R
X
E
S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
4

 
 
 
3
1
1
6
0
 
C
A
P
 
S
E
R
V
.
 
G
E
S
T
I
Ó
 
E
C
O
N
.
 
F
I
N
A
N
C
E
R
A
 
D
E
L
 
V
A
L
E
N
C
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
F
 
 
I
 
 
 
A
1
 
 
 
 
2
8
 
E
0
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
 
A
P
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
S
I
S
T
.
 
T
R
A
N
S
P
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
1
4

 
 
 
3
1
1
6
4
 
C
A
P
 
S
E
R
V
.
 
S
U
P
O
R
T
 
T
È
C
N
I
C
 
I
 
C
O
O
R
D
I
N
.
 
 
 
V
A
L
E
N
C
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
F
 
 
G
 
 
 
A
1
 
 
 
 
2
8
 
E
0
5
0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
 
A
P
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
A
1
-
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A

 
 
 
3
1
1
6
6
 
C
A
P
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
D
I
R
E
C
C
I
Ó
 
G
E
R
È
N
C
I
A
 
 
 
 
 
V
A
L
E
N
C
I
A
 
 
 
 
 
 
 
 
F
 
 
G
 
 
C
1
/
C
2
 
 
1
6
 
E
0
3
2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L
D
 
A
P
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
C
1
-
0
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
u
e
r
p
o
:
 
C
2
-
0
1

N
a
t
u
r
a
l
e
z
a
 
D
e
s
c
r
i
p
c
i
ó
n

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
E
 
 
 
 
 
 
E
V
E
N
T
U
A
L

 
 
 
 
F
 
 
 
 
 
 
F
U
N
C
I
O
N
A
R
I
A
L

 
 
 
 
L
 
 
 
 
 
 
L
A
B
O
R
A
L

S
e
c
t
o
r
 
D
e
s
c
r
i
p
c
i
ó
n

-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
G
 
 
 
 
G
E
N
E
R
A
L

 
 
I
 
 
 
 
I
N
D
I
S
T
I
N
T
O
 
(
G
/
E
)

P
r
o
v
i
s
i
ó
n
 
D
e
s
c
r
i
p
c
i
ó
n

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
L
D
 
 
 
 
 
L
I
B
R
E
 
D
E
S
I
G
N
A
C
I
Ó
N

 
 
 
A
P
 
 
 
 
 
A
b
i
e
r
t
o
 
a
 
o
t
r
a
s
 
A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
o
n
e
s
 
P
ú
b
l
i
c
a
s

S
i
t
u
a
c
i
ó
n
 
D
e
s
c
r
i
p
c
i
ó
n

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-



O
t
r
o
s
 
C
o
m
p
l
e
m
e
n
t
o
s
 
D
e
s
c
r
i
p
c
i
ó
n

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 
 
 
 
 
 
 
 
L
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P
e
l
i
g
r
o
s
i
d
a
d

 
 
 
 
 
 
 
 
T
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T
o
x
i
c
i
d
a
d

C
u
e
r
p
o
 
 
 
 
D
e
s
c
r
i
p
c
i
ó
n

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

A
1
-
0
1
 
 
 
 
 
S
u
p
e
r
i
o
r
 
t
è
c
n
i
c
 
d
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
g
e
n
e
r
a
l
 
d
e
 
l
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
G
e
n
e
r
a
l
i
t
a
t

A
1
-
0
5
 
 
 
 
 
S
u
p
e
r
i
o
r
 
t
è
c
n
i
c
 
d
e
 
c
o
m
u
n
i
c
a
c
i
ó
 
i
 
r
e
l
a
c
i
o
n
s
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
v
e
s
 
d
e
 
l
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
G
e
n
e
r
a
l
i
t
a
t

A
1
-
1
1
 
 
 
 
 
S
u
p
e
r
i
o
r
 
t
è
c
n
i
c
 
d
'
e
n
g
i
n
y
e
r
i
a
 
d
e
 
c
a
m
i
n
s
,
 
c
a
n
a
l
s
 
i
 
p
o
r
t
s
 
d
e
 
l
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
G
e
n
e
r
a
l
i
t
a
t

A
1
-
1
2
 
 
 
 
 
S
u
p
e
r
i
o
r
 
t
è
c
n
i
c
 
d
'
e
n
g
i
n
y
e
r
i
a
 
i
n
d
u
s
t
r
i
a
l
 
d
e
 
l
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
G
e
n
e
r
a
l
i
t
a
t

A
1
-
1
4
 
 
 
 
 
S
u
p
e
r
i
o
r
 
t
è
c
n
i
c
 
d
'
e
n
g
i
n
y
e
r
i
a
 
d
e
 
t
e
l
e
c
o
m
u
n
i
c
a
c
i
o
n
s
 
d
e
 
l
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
G
e
n
e
r
a
l
i
t
a
t

C
1
-
0
1
 
 
 
 
 
A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
u
 
d
e
 
l
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
G
e
n
e
r
a
l
i
t
a
t

C
2
-
0
1
 
 
 
 
 
A
u
x
i
l
i
a
r
 
d
e
 
l
'
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
G
e
n
e
r
a
l
i
t
a
t


